
VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR 

TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 2016 METAIS 

 

Vykdant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę Joniškio rajone 2016 m.: 

 1. Tikrinti viešieji užrašai Joniškyje ir Joniškio seniūnijos kaimuose. Dėl reklamos be 

leidimo pranešta atsakingiems specialistams savivaldybėje. 

Patikrintos gatvių pavadinimų lentelės Joniškyje, Linkaičių k., Jakiškių k. ir Maironių k. 

(2015-12-20 informacija Nr. (3.29) IL-1440). 

Derinti 48 išorinės reklamos projektai (2015 – 36, 2014 – 113, 2013 – 118, 2012 – 50), 10 

suderinta su pastabomis, 2 nesuderinti. 

2. Patikrinta 2 Joniškio rajono ugdymo įstaigų rengiamų dokumentų, turimų blankų, 

antspaudų ir spaudų kalba: „Saulės“ pagrindinės mokyklos (2017-01-13 raštas Nr. (3.29) S-182) ir 

„Aušros“ gimnazijos (ataskaita rengiama). 

Patikrinta 3 savivaldybės įstaigų rengiamų dokumentų, turimų blankų, antspaudų ir spaudų, 

viešųjų užrašų kalba: Priešgaisrinės tarnybos (ataskaita rengiama), Visuomenės sveikatos biuro 

(pastabos pateiktos žodžiu tikrinimo metu; taip pat 2016-12-20 raštas Nr. (3.29) S-2308), Psichikos 

sveikatos centro (ataskaita rengiama). 

Patikrinta 5 seniūnijų rengiamų dokumentų ir turimų blankų kalba ir pateiktos tikrinimo 

ataskaitos: Rudiškių (2016-12-28 raštas Nr. (3.29) S-2343), Satkūnų (pastabos pateiktos el. paštu 

2016-12-28), Žagarės (pastabos pateiktos el. paštu 2016-12-28), Kriukų (pastabos pateiktos el. 

paštu 2016-12-28), Joniškio (pastabos pateiktos el. paštu 2016-12-28) 

3. Patikrinta Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus naujos ekspozicijos kalba (pastabos 

pateiktos el. paštu 2016-06-01). 

4. Patikrinti laikraščiai „Sidabrė“ (2016 m. rugsėjo 24 d. numeris) ir „Joniškio dienos“ (2016 

m. rugsėjo 16 d. numeris). Laikraščių redaktoriams el. paštu pateiktos pastabos. 

Patikrintos 2 interneto svetainės: http://jbu.lt/ ir http://joniskiosm.lt/ ir el. paštu pateiktos 

pastabos dėl jose pasitaikiusių kalbos klaidų.  

5. Patikrinti Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Ekonominės plėtros ir investicijų 

skyriaus dokumentai (pastabos pateiktos el. paštu 2016-12-21). 

Patikrinta Kontrolės ir audito tarnybos rengiamų dokumentų kalba (pastabos pateiktos el. 

paštu 2016-12-22). 

6. Įmonėms ir laikraščiui pateikti 3 raštai dėl reklamos ir skelbimų laikraščiuose kalbos 

(2016-01-19 raštas Nr. (3.29) S-118 „Dėl reklamos laikraštyje“; 2016-01-19 raštas Nr. (3.29) S-119 

„Dėl reklamos laikraštyje“; 2016-02-02 raštas Nr. (3.29) S-244 „Dėl skelbimų kalbos“); pateiktas 

pasiūlymas seniūnijoms, kaip rengti ataskaitas apie pinigų priėmimo kvitų likučius; parengtas raštas 

Nr. (3.29) S-2342 „Dėl seniūnijos antspaudo“ ir dėl bendrų kalbos reikalų seniūnijoms (2016-12-28 

raštas Nr. (3.29) S-2341 „Dėl kai kurių dokumentų rengimo trūkumų“). Parengta konsultacija 

„Aptarnauti galima tik žmones“ ir paskelbta savivaldybės interneto svetainėje, taip pat laikraštyje 

„Joniškio dienos“ (2017-01-06). 

Taisyti ir vizuoti maždaug 1275 teisės aktų  projektai (2015 – 1230, 2014 – 1130, 2013 – 

1060, 2012 – 1130) ir 49 kiti dokumentai (2015 – 22, 2014 – 66, 2013 – 28, 2012 – 37). Iš viso 

maždaug 2540 lapų teksto kartu su konsultacijomis raštu (2015 – 2320; 2014 – 2250, 2013 – 1810,  

2012 – 2259). Suteikta 219  kalbos konsultacijų (2015 – 189, 2014 – 200, 2013 – 266, 2012 – 333). 


